Дело № 2-90-2/2021

РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации

25 января 2021 года                                                                              г. Феодосия

И.о. мирового судьи судебного участка № 90 Феодосийского судебного района (городской округ Феодосия) Республики Крым, мировой судья судебного участка № 87  Феодосийского судебного района (городской округ Феодосия) Республики Крым Ваянова Т.Н.,

при секретаре – Левиной А.Е.,

с участием:

представителя истца – Пономарева А.В., действующего на основании доверенности,

ответчика  - Ф.И.О.,

представителя ответчика – Зеленской Е.Н.,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению представителя Федерального казенного учреждения "Управление Черноморского флота" Пономарева А.В. к Ф.И.О. о взыскании задолженности за услуги по водоснабжению и водоотведению, третьи лица, не заявляющие самостоятельных требований: Ф.И.О., Государственное унитарное предприятие Республики Крым "Вода Крыма", Федеральное государственное казенное учреждение "Крымское территориальное управление имущественных отношений, Квартирно – эксплуатационная часть (Феодосийского района) -

Руководствуясь ст.ст. 88, 98, 194, 198, 199 ГПК Российской Федерации, мировой судья, -

РЕШИЛ:

Исковые требования Федерального казенного учреждения "Управление Черноморского флота" к Ф.И.О. о взыскании задолженности за услуги по водоснабжению и водоотведению – удовлетворить.

Взыскать с Ф.И.О. в пользу Федерального казенного учреждения "Управление Черноморского флота" задолженность за услуги по водоснабжению и водоотведению в размере сумма

Взыскать с Ф.И.О. в доход местного бюджета государственную пошлину в размере сумма

Решение может быть обжаловано сторонами в Феодосийский городской суд Республики Крым через мирового судью судебного участка № 90 Феодосийского судебного района в течение месяца с момента принятия решения в окончательной форме.

Согласно положений частей третьей, четвёртой и пятой ст. 199 ГПК РФ, разъяснить сторонам, что мировой судья может не составлять мотивированное решение суда по рассмотренному им делу. Мировой судья обязан составить мотивированное решение суда по рассмотренному им делу в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано: в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании, или в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании. Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Мировой судья

подпись                                           Т.Н. Ваянова

ДЕПЕРСОНИФИКАЦИЯ

лингвистический контроль

произвел администратор

судебного участка Власова М.Ю.

согласовано мировой судья

Ваянова Т.Н. _____________

дата 27.01.2021 год